
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

25 марта 2016 г.                                                                                                         № 196 

с. Киясово 
 

 

О выполнении постановления Администрации МО «Киясовский район» 

от 28 ноября 2014 г. № 720 «О состоянии и мерах по улучшению  

деятельности МКОУ ДО «Киясовская ДЮСШ» 
 

 

Заслушав информацию Байбородова В.П., директора муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Киясовская детско-

юношеская спортивная школа», по вышеназванному вопросу, Администрация МО 

«Киясовский район» отмечает, что в большинстве своём постановление Администра-

ции МО «Киясовский район» от 28 ноября 2014 г. № 720 «О состоянии и мерах по 

улучшению деятельности МКОУ ДО «Киясовская ДЮСШ» выполнено. Разработано 

Положение об оплате труда работников ДЮСШ, где одним из разделов предусмотре-

ны выплаты стимулирующего характера. На основании данного положения тренерам-

преподавателям начисляются стимулирующие выплаты в размере до 30% от оклада, в 

зависимости от результатов, показанных обусающимися на республиканских сорев-

нованиях. В течение 2016 года администрация ДЮСШ планирует полностью перейти 

на эффективные контракты с тренерами-преподавателями. 

В общеобразовательных учреждениях района ужесточён контроль за соблюде-

нием утвержденного расписания занятий тренеров с детьми, имеется план внутри-

школьного контроля, даются письменные отзывы об их работе. На совещаниях дирек-

торов школ  заслушиваются отчёты учителей физической культуры по данной работе.  

В целях ужесточения контроля за соблюдением утвержденного расписания тре-

неры-преподаватели ежемесячно сдают табеля учёта рабочего времени за подписью 

директора школы и заместителя директора школы по воспитательной работе. В 

ДЮСШ заведён журнал учета изменений расписания занятий. В конце учебного года 

тренеры-преподаватели сдают отчёты о работе, которые доводятся до сведения на-

чальника  Управления образования. 

У каждого тренера-преподавателя в рабочих программах имеются конкретные 

показатели физической подготовки для занимающихся в секции, которые они должны 

выполнить к концу года обучения. Помимо этого, штатные тренеры – преподаватели 

совместно с учителями физической культуры занимаются формированием и подго-

товкой команд по различным видам спорта. До конца 2016 года спортивной школе 



предстоит переход на новые федеральные государственные образовательные  стан-

дарты по различным  видам спорта.  

ДЮСШ работает над системой проведения районных соревнований, но за по-

следние 2 года не смогли проводить районные соревнования по волейболу и баскет-

болу по двум возрастным группам, так как большинство 5-7-классников не готовы к 

соревнованиям в техническом плане. 

Администрация детско-юношеской спортивной школы в целях привлечения до-

полнительных денежных средств работала со спонсорами. В 2015 году спонсорскую 

помощь получили от ООО «АкваАргентум» в виде 20 комплектов баскетбольной 

формы, а также 3-х комплектов беговых лыж, лыжных палок и ботинок от благотво-

рительного фонда «Прикамье».  

В ДЮСШ организована выдача разрядных книжек и значков только с 1 взросло-

го разряда по определенному виду спорта. Массовые разряды: юношеские, а также 2 

и 3 взрослый разряды присваивают организации, которые проводят соревнования. 

ДЮСШ ведёт учёт этих разрядов, но не имеет возможности обеспечить всех спорт-

сменов книжками и значками. В настоящее время в ДЮСШ 3 воспитанника имеют 1 

взрослый разряд, массовые разряды имеют по баскетболу 48 человек, по легкой атле-

тике - 148, по лыжным гонкам - 33, по шахматам - 27 человек.  

В соответствии со статьями 33, 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Постановление Администрации от 28 ноября 2014 г. № 720 «О состоянии и 

мерах по улучшению деятельности МКОУ ДО «Киясовская ДЮСШ» с контроля 

снять. 

2. Директору ДЮСШ Байбородову В.П.:  

- в срок до 1 июня 2016 г. организовать публичный отчет во всех администра-

тивных центрах сельских поселений; 

- продолжить работу по привлечению денежных средств для ДЮСШ из вне-

бюджетных источников.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Марьина 

А.Г., начальника Управления образования Администрации муниципального образо-

вания «Киясовский район». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления МО «Киясовский район». 

 

 

Первый заместитель главы Администрации 

МО "Киясовский район"                                                                                Т.Е.Васильева 


